REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIK A KOSOVA/REPUBLIC OF Kosova

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF Kosova

Ministria e Financave, Punés dhe T, ransfereve - Ministarstvo Finansija, Rady i
Trasfera - Ministry of Finance, Labour and T, ransfers

INSPEKTORATI

Inspelaorati Qendror i Punés/Centralna Inspektorat Rada/ Central Labowr Inspectorate QENDROR I PUNES
01Nr.1305-9 1/2025-Gj
Inspektoret e Punés n& MFPT-IQP, » € autorizuar sipas dispozités s& nenjt 82 dhe

39 t& Ligjit Nr.08/1-067 pér Inspektimet, né shgyrtim t& ankesés me nr. 1133/25, t& datss 17.1 1.2025, t&
parashtruar nga ankuesja zn kundér punédhéngsit GB Solutions 1..L.C ,adresa:
Rr.”’Dardania’’, p.nr, lidhur me marrédhénien e punés , me daté 15.01.2026; merr kats; . -

VENDIM ;
(pér shqiptimin e masés ndéshkimore) :

P

Me rastin e Inspektimit t& kryer sipas ankesés s& palés ankuese Znj. " éaj -sfﬁfbjékfif-GB B

Solutions L.L.C, me numér unjk identifikues 81227351 4, u konstatua s& eskits perg;egges Ber el

- Pér cénimin e dispozités s& nenit 10 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Pungs, e sanksionuar me dispozitén e
nenit 92 paragarfi 1 i Ligjit Nr. 03/L-212 t& Pungs, lidhur me dispozitén e nenit 7 paragrafi 2 pika
2.21UA 07/2012, pér Pércaktimin e Gjobave dhe Shumave Konkrete, pér Shkeljen e Dispozitave
1€ Ligjit t& Punss, i shqiptohet jobé né lartési prej 200.00€ ( dyqindé euro).

- Pér cénimin e dispozités s& nenit 7 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L.-212 t€ Puné , e sanksionuar me
dispozitén e nenit 92 paragarfi 1 i Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés,lidhur me dispozitén e nenit 7
paragrafi 2 pika 2.1 i UA 07/2012. pér Pércaktimin e Gjobave dhe Shumave Konkrete, per Shkeljen

¢ Dispozitave t& Ligjit t& Punés, i shqiptohet gjobé né lartési prej 200.00€ ( dyqindé euro).

Andaj shgiptohet: masa ndéshkimore né vlers prej 400.00€ (katérqinds euro).

Obligohet personi juridik q9€ n€ afat prej 30 (tridhjets) ditésh nga pranimi i kétij Vendimi, pér gjobén
¢ shqiptuar ta merr UNIREF-in n& zyrat e Inspektoratit t& Pungs dhe t& paguaj né llogaring bankare
g duke u thirrur né numrin e kétij Vendimi. Déftesa Pér kryerjen e pagesés merret
né zyre t& Inspektoratit t& Pungs objekti “Qendra Transite Postare™, kati 1, Zona Industriale Prishting.

Kopja e pagesés, n& momentin e kryerjes s& obligimit, duhet ti prezantohet Inspektoréve t& Punés, ose t&
dérgohet né adress objekti “Qendra Transite Postare”, kati 1, Zona Industriale Prishting, né t& kundérten
do t& iniciohet procedurs pé€rmbarimore.




Arsyetim
ME daté 09.01.2025, sshis kryer inspektimi , sipas parashtresés s& ankueses_e cila ka
pretenduar se punédhnési nuk i ka ofruar kontraté t& punés dhe nuk e ka lajméruar ng ATK, si dhe nuk i’a
ka kompensuar per punén e kryer né vleré prej 90 euro.
Inspektorét e punés me dats 09.01.

<0, 1€ prezantoj kontratén e punés, deshmi se
'gﬁm;g, n€ emér t& pagés ng vlers prej 90€, sipas
a arritur & prezantoj dokumentacionin e
€shté lajméruar né atk, me pérjashtim t&

Andaj, bazuar né ats

Q€ u tha mé larté, punédhénési ka bérs shkelje t& nenit 7.4 dhe 10 t& Ligjit Nr, 03/L-
212 t& Punss.

Inspektore e Punés
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Udhézim juridik: Kundsr kétij Vendimi lejohet ankess ng afat prej 30 dffésh, né Komisionin e
Ankesave t& Inspektoratit Qendror t& Punés, népérmes Inspektoratit t& Punés ng Prishting, Rr.”

Azizi Abrashi”,p.n, “Objekti Qendra Tranzite Postare, Zona Industriale Prishtiné - Fusha
Kosove”,
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